

Haus Deckstein

Gültigkeit ab: 01.01.2026

Monatliches Leistungsentgelt (30,42 Tage)	PG 2 pro Monat	PG 3 pro Monat	PG 4 pro Monat	PG 5 pro Monat
Entgelt Pflege, Betreuung	2.649,58 €	3.163,68 €	3.699,68 €	3.940,61 €
- Leistung Pflegekasse	-805,00 €	-1.319,00 €	-1.855,00 €	-2.096,00 €
+ Ausbildungsumlage (PfIBG)	172,79 €	172,79 €	172,79 €	172,79 €
= pflegebedingter Aufwand	2.017,37 €	2.017,47 €	2.017,47 €	2.017,40 €
- Leistungszuschlag (15% Rabatt)*	-302,61 €	-302,62 €	-302,62 €	-302,61 €
+ Unterkunft	815,26 €	815,26 €	815,26 €	815,26 €
+ Verpflegung	627,87 €	627,87 €	627,87 €	627,87 €
+ Investitionskosten EZ	926,90 €	926,90 €	926,90 €	926,90 €
= verbleibende Kosten im EZ	4.084,79 €	4.084,88 €	4.084,88 €	4.084,82 €

*Pflegeversicherte der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten einen Leistungszuschlag (Rabatt) auf den pflegebedingten Aufwand:

Bezugsdauer von Leistungsbezügen § 43 SGB XI	Rabatt	Rabatt (in Euro gerundet)
bis einschl. 12 Monaten Verweildauer	15%	303 €
Mehr als 12 Monate Verweildauer	30%	605 €
Mehr als 24 Monate Verweildauer	50%	1.009 €
Mehr als 36 Monate Verweildauer	75%	1.513 €

Pflegewohngeld: EZ 926,9 €

Das Pflegewohngeld wird nach den Voraussetzungen des Alten- und Pflegegesetzes NRW und seiner Durchführungsverordnung gewährt.

Wir beraten Sie gerne bei Fragen zur Pflegeversicherung, Pflegewohngeld und Sozialhilfe:

Beratung und Aufnahme

E-Mail: aufnahme@clarenbachwerk.de

Tel.: 0221 4985-215, -308, -452

Stand: 02.12.2025

Die Preise sind voraussichtlich gültig bis: 31.05.2026

Haus Deckstein

Gültigkeit ab: 01.01.2026

Tägliches Leistungsentgelt	PG 2 pro Tag	PG 3 pro Tag	PG 4 pro Tag	PG 5 pro Tag
Entgelt Pflege, Betreuung	87,10 €	104,00 €	121,62 €	129,54 €
+ Ausbildungsumlage (PflBG)	5,68 €	5,68 €	5,68 €	5,68 €
+ Unterkunft	26,80 €	26,80 €	26,80 €	26,80 €
+ Verpflegung	20,64 €	20,64 €	20,64 €	20,64 €
+ Investitionskosten EZ	30,47 €	30,47 €	30,47 €	30,47 €
= tägliches Leistungsentgelt im EZ	170,69 €	187,59 €	205,21 €	213,13 €

Stand: 02.12.2025

Die Preise sind voraussichtlich gültig bis: 31.05.2026

Wir beraten Sie gerne bei Fragen zur
Pflegeversicherung, Pflegewohngeld und
Sozialhilfe:

Beratung und Aufnahme

E-Mail: aufnahme@clarenbachwerk.de

Tel.: 0221 4985-215, -308, -452